UBND TỈNH LAI CHÂU
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:        /STNMT-TTRA

V/v đề nghị công khai vi phạm hành

chính về bảo vệ môi trường

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng 8 năm 2019

Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh Lai Châu

Căn cứ Điều 72 Luật xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Quyết định số 882/QĐ-XPVPHC ngày 05/8/2019 của Chủ tịch UBND

tỉnh Lai Châu về việc xử phạt vi phạm hành chính,

Để công bố công khai trên các phương tiện thông tin đại chúng việc xử phạt

đối với tổ chức vi phạm hành chính về bảo vệ môi trường theo quy định, Sở Tài

nguyên và Môi trường đề nghị Văn phòng UBND tỉnh Lai Châu công bố công khai

trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh; Văn phòng đăng ký đất đai thuộc Sở công bố

công khai trên Trang thông tin điện tử của Sở, nội dung công bố công khai gồm:

1. Tên tổ chức vi phạm hành chính

Công ty Cổ phần Tân Phong.

2. Hành vi vi phạm

Không có Giấy xác nhận hoàn thành công trình bảo vệ môi trường phục vụ

giai đoạn vận hành theo quy định đối với dự án khai thác khoáng sản đá làm vật liệu

xây dựng thông thường tại mỏ đá Vàng San, xã Vàng San, huyện Mường Tè.

3. Hình thức xử phạt

- Hình thức phạt chính: Phạt tiền 280.000.000 đồng;

- Hình thức xử phạt bổ sung: Đình chỉ hoạt động mỏ đá Vàng San, xã Vàng

San, huyện Mường Tè của Công ty Cổ phần Tân Phong 03 tháng để khắc phục vi

phạm.

4. Biện pháp khắc phục hậu quả

Buộc phải xây lắp công trình bảo vệ môi trường và lập hồ sơ báo cáo kết quả

thực hiện các công trình bảo vệ môi trường trình cơ quan đã phê duyệt báo cáo đánh

giá tác động môi trường kiểm tra, xác nhận hoàn thành công trình bảo vệ môi trường.

Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị Quý cơ quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng đăng ký đất đai;

- Phòng MTK;

- Lưu: VT, TTRA.

GIÁM ĐỐC

Vũ Văn Lương

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-08-08T08:08:21+0700
	Việt Nam
	Vũ Văn Lương<luongvv.sotnvmt@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-08-08T09:08:53+0700
	Việt Nam
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnvmt@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-08-08T09:09:39+0700
	Việt Nam
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnvmt@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-08-08T09:09:59+0700
	Việt Nam
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnvmt@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-08-08T09:10:10+0700
	Việt Nam
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnvmt@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!